
1 
 

 
Zápis z 34. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  

zahájeného dne 28. února 2013 v 18,00 hod. 
 
Přítomni:   Vladimír Korek, Vladimír Vališ, Jiří Beran, Josef Adámek, Marie Machová, 

Josef Karbaš, Josef Šnábl, Hynek Čada, Vítězslav Krbálek, František Illek  
Počet: 10 
 

Omluveni:  Pavel  Havelka, 
 Počet: 1 
 
Hosté: pí. Svobodová 18.00.hod – 20.35.hod 
 
1. 
Starosta v 18.00 hod. zahájil 34. zasedání Zastupitelstva městyse Višňové a přivítal přítomné. 
 
2. 
Schválení programu 34. zasedání zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje program 34. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 34. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatele   
4. Ekonomika 

a) Schválení výsledku inventarizace 2012 
b) Zpráva Finančního výboru  
c) Návrh rozpočtu 2013  
d) Doplnění zápisu 33. zasedání – schválení odpisu pohledávek dle přílohy  
e) Schválení účetní uzávěrky městyse Višňového za rok 2012 
f) Schválení odpisového plánu městyse Višňového na rok 2013 

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
a) Schválení účetní závěrky 2012 
b) Studna st. 330 

6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
a) Schválení částky neinvestičních nákladů na žáka pro újezdní obce 
b) Schválení účetní závěrky 2012 

7. Komplexní návrh pro zateplení budovy ZŠ a MŠ Višňové 
8. Prezentace obce  

a) Daruma – multimediální prezentace 
b) Prezentace v Cykloturistickém průvodci Znojemskem  

9. Okna na 127 – dodatek smlouvy  
10. SDH 
11. VPP 
12. Best price energy 
13. DPS  

a) Dluh E-Onu za bytovou jednotku 
b) CSS 

14. Akční plán rozvoje sociálních služeb Znojemska na rok 2013 
15. Budova č. p. 183 



2 
 

16. Smlouvy 
a) Plynová přípojka 
b) Smlouva o zřízení věcného břemena 

17. Pozemky 
a) Pozemek PF ČR p. č. 3412/15 a 1415/29 
b) P. č. 1422/97 

18. Dřevo 
a) Další etapa těžby dřeva 
b) Kácení topolů u Cyklopenzionu 

19. Dotace, dotační programy 
20. Kultura 
 
                                                                                        Pro 10, zdrželo se 0, proti 0         

3. 
Ověřovatelé zápisu 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje ověřovateli zápisu 34. zasedání:  
Josef Adámek, Josef Šnábl. 
 
Pro : 8 - Vladimír Korek, Vladimír Vališ, Jiří Beran, Marie Machová, Josef Karbaš, Hynek  
              Čada, Vítězslav Krbálek, František Illek 
Zdrželo se : 2 – Josef Adámek, Josef Šnábl 
Proti : 0 
                                                                                        
4. 
Ekonomika 

a) Inventurní zpráva za rok 2012 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Inventarizační zprávu a inventarizaci za rok 2012 
(viz příloha zápisu).   
                                                                                          Pro 10, zdrželo se 0, proti 0         
                                           

b) Zpráva finančního výboru 
Předseda finančního výboru přednesl zprávu ze zasedání finančního výboru, kde byl 
projednán rozpočet pro ZŠ a MŠ Višňové, Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v 
městysi Višňové PO a žádosti o poskytnutí dotací na rok 2013. 

 
c) Návrh rozpočtu  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí Návrh rozpočtu městyse Višňového na rok 
2013. Návrh bude zveřejněn na úřední desce po dobu 15 dní. 

                                                                                
                                                                              Pro 10, zdrželo se 0, proti 0                  

d) Doplnění zápisu 33. zasedání 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového doplňuje Zápis 33. zasedání zastupitelstva městyse 
Višňového v bodě 4.b. Platný text zní: „Zastupitelstvo schvaluje odepsání pohledávek ve výši 
4688,-- Kč na podrozvahový účet.“ (viz příloha)  

                                                                              Pro 10, zdrželo se 0, proti 0                   
     



3 
 

e) Schválení účetní uzávěrky městyse Višňového za rok 2012 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2012 (viz 
příloha). 

                                                                               Pro 10, zdrželo se 0, proti 0                  
 
f)  Schválení odpisového plánu na rok 2013 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Odpisový plán městyse Višňové na rok 2013. 
(viz příloha). 

                                                                               Pro 10, zdrželo se 0, proti 0                 
   

5.  
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO  

a) Schválení účetní závěrky 2012 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje účetní závěrku PO Vodovod, kanalizace a 
čistírna odpadních vod v městysi Višňové za rok 2012. (viz příloha) 

                                                                                         
                                                                              Pro 10, zdrželo se 0, proti 0         

b) Studna st. 330 
Starosta seznámil zastupitele s problematikou případného zájmu o studnu st.330 
 
Zastupitelé se dále seznámili s čerpáním příspěvku z městyse Višňové pro rok 2012 pro  
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO. 
 

       
6. 
Základní škola a Mateřská škola Višňové, okres Znojmo, PO  

a)   Schválení částky neinvestičních nákladů na žáka pro újezdní obce 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje neinvestiční náklady na jednoho žáka ZŠ  
Višňové pro újezdní obce ve výši  4 500,-- Kč pro rok 2012. 

                                                                                   
                                                                              Pro 10, zdrželo se 0, proti 0         

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje neinvestiční náklady na dítě mateřské školy MŠ 
Višňové pro újezdní obce ve výši  4 400,--Kč pro rok 2012. 

                                                                                         
                                                                              Pro 10, zdrželo se 0, proti 0         

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje výši věcných nákladů na oběd ve Školní jídelně 
při ZŠ a MŠ Višňové ve výši 5,95,--Kč za rok 2012. 
                                                                                          Pro 10, zdrželo se 0, proti 0         

                                                                                                                                                                      
b) Schválení účetní závěrky 2012       

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje účetní závěrku PO ZŠ a MŠ Višňové, okres 
Znojmo za rok 2012. (viz příloha) 
                                                                                          Pro 10, zdrželo se 0, proti 0  



4 
 

7. 
Komplexní návrh pro zateplení budovy ZŠ a MŠ Višňové 
- informace o probíhající přípravě podkladů přípravy výzvy.  
 
8. 
Prezentace 

a) Daruma – multimediální prezentace 
Starosta seznámil zastupitele s nabídkou prezentace firmy Daruma. 

 
b) prezentace v Cykloturistickém průvodci Znojemskem a kalendáři akcí 2013 

Starosta seznámil zastupitele s návrhem prezentace do Cykloturistického průvodce 
Znojemskem a kalendáři akcí 2013. 
 
9. 
Okna na budově č. 127  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje Dodatek ke smlouvě o dílo č. KN12482 ze dne 29. 
11. 2012 s firmou HT OKNA s. r. o.  Brno ve výši 37.100,-- bez DPH. (viz příloha). 
 

                                                                              Pro 10, zdrželo se 0, proti 0            
10. 
SDH  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 37/2012 s firmou 
Jana Adamovičová Pečky. (viz příloha).  

                                                                              Pro 10, zdrželo se 0, proti 0            
11. 
VPP 
Byla projednána otázka VPP. 
 
12. 
Best price energy 
Bude řešeno na příštích jednáních. 
 
13. 
DPS 

a) Dluh E-Onu za bytovou jednotku 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje uhrazení E.ONu dlužné částky 9180,--Kč.  
Současně pověřuje starostu sestavením splátkového kalendáře s p. xxx na úhradu tohoto 
dluhu. 
                                                                                         Pro 10, zdrželo se 0, proti 0 

b) CSS  
 Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje 35 % výši doplatku za pečovatelskou službu CSS 
Znojmo pro rok 2013. Doplatek za pečovatelskou službu v roce 2012 činil za I. pololetí 
24.469,-- Kč a za II. pololetí 23.993,-- Kč.   
                                                                                         Pro 10, zdrželo se 0, proti 0 
 
 



5 
 

14. 
Akční plán rozvoje sociálních služeb Znojemska na rok 2013 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového projednalo dokument Akční plán rozvoje sociálních služeb 
2013, prováděcí dokument ke Střednědobému plánu rozvoje sociálních služeb Znojemska na 
období 2012 – 2014. 
                                                                                         Pro 10, zdrželo se 0, proti 0 
15. 
Budovy č. p. 183  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje záměr prodeje budovy č.p. 183. 
 
                                                                                         Pro 10, zdrželo se 0, proti 0                                                                                      
16. 
Smlouvy 

a) Plynovodní přípojka 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. EKO-
JMP/Višňové/P30-1/12-2 s názvem Plynovodní přípojka č. 2101138 – Višňové. (viz příloha) 

                                                                                      
                                                                            Pro 10, zdrželo se 0, proti 0 

b) Smlouva o zřízení věcného břemene  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Smlouvu s JMK se sídlem Žerotínovo nám. 3/5 
Brno s názvem Chodník a dešťová kanalizace – část Žižkov, Višňové. (viz příloha)  
                                                                                        
                                                                                       Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
17. 
Pozemky 

a) pozemek PF ČR p. č. 3412/15 a 1415/29 
Starosta seznámil Zastupitelstvo městyse Višňového s písemným vyjádřením Státního 
pozemkového úřadu Brno k výše uvedeným pozemkům.    
           
b) 1422/97 
Bude projednáno na příštích zasedáních. 
 
18. 
Dřevo 

a) Další etapa těžby dřeva 
Starosta Zastupitelstvo městyse Višňového informoval o průběhu těžby a prodeji dřeva. 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového stanovuje cenu měkkého dřeva prodávaného městysem 
Višňové na Kč 600,-- bez DPH. 

                                                                             Pro 10, zdrželo se 0, proti 0  
          

a) Kácení topolů u Cyklopenzionu 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje firmu Radek Fiala 
 
                                                                                        Pro 10, zdrželo se 0, pro     



6 
 

19. 
Výzva k předkládání žádostí o poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu městyse na rok 
2013 
Starosta podal informace o dotacích. 
 
20. 
Kultura 
Předsedkyně kulturní komise seznámila zastupitele s plánem kulturních akcí na rok 2013. 
 
    
Ve 20.50 hod. starosta 34. zasedání zastupitelstva ukončil.  
Višňové dne 28. února 2013                     
Zapsal:  František Illek                                     Starosta Višňové Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
Josef Adámek – v. r.  
Josef Šnábl  – v. r.  
 


